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,: [Arbejläsminislsron ] i« 
herom,: uclen at jeg nar haft en passende 
mulighed for at ga tingene 홢홢igenneiä>viö.'öd-. 
min administration, er vist' ikke nogen 
rimelig fremgangsmåde. 

Hermed sluttede spørgsri,iålét.,: 

Af Risgaard Knudsen til arbejdsministeren: 
홢Kan ministeren give tilsagn om, at 

regeringen til 'imødegåelse af arbejdsløs- 
heden i Nordjylland bl. a. vil søge bygge- 
og anrægsvirksomlieden i landsdelen frem- 
met?" .m : . . . .  

.Risgaard Knudsen: Baggrunden for mit 
spørgsmål er den i forhold; til de foregående 
år betydelig mindre.,,efterspørgsel efter ar- 

I . b e j d s k r a f t ;  stigende ledighed har bl. a. 
ramt.  særlig hårdt i de nordjyske amter, 
Nordjylland er jo et af de geografiske om- 
råder, som er særlig sårbart i beskæftigelses-, 
mæssig; henseende, og mange havde sikkert 
ventet,' at arbejdsministeren: allerede havde 
taget visse initiativer til imødegåelse af den, 
stigende, arbejdsløshed. Mig;bekendt er det 
imidlertid ikke sket.;. I; de geografiske 홢 om- 
råder,..(ler i dag bærer. en: hovedbyrde af 
arbejdsløsheden, må man kunne imødegå 
denne arbejdsløshed bl. a. ved; at søge 
bygge- pg anlægsvirksomheden fremmet i 
sådanne landsdele; der må være flere -offent-, 
lige anlægs- og byggearbejder, som kan på- 
begyndes med kort varsel. 
v ' V-;' 홢 i, . 홢:s ̂ ! O1'K- «.fäV.O홢 ' 

Arbejasministereii (Lauge Dahlgaard). 
Regeringen; har til stadighed opmærksom- 
heden henvendt pa aib'ejdsløshedsprocen- 
terne i Nordjylland, der nu så langt hen 
som rden lß.'inaj, l  an i5 i de tre nordjyske 
amter ligger så højt ;Som fra ;5,'8 til 9,0 pot.  
alf medlemstallet, i idé anerkendte arbej dsløs- 
hedskasser. hedskasser,r:Regeringen.i anerkèilder også, at 
den. årlige : beskæftigelsessituation i tid Nord- 
jylland .medfører særlige forpligtelser både 
for de lokale myndigheder og for staten, og 
Nordjylland har da også i en årrække været 
væsentlige begunstiget med: bygge-.:! og an- 
lægsarbejder, der érl ̂ brag.t til .udførefeé dels 
som et .ded en bevidst udbygning af om- 

홢 rådet, dels som udslag af én. særlig hehsyn- 
tagén.,' "til ',,:åkutté beskæftigelsesvanskelig- 

heder. Nordjylland er da også på praktisk 
taget alle felter på lige fod med det øvrige 
land, hvad: angår veje, ihavne,! trafik, under- , 
visning; uddannelse, hospitals- og forsorgsr 
væsen og hele den sektor, som det offentlige 
har ansvaret for og betaler den væsentligste 
del af udgifterne ved. , > ; 
; Ledigheden i området er også i, én med- 
virkende årsag til; \a t: arbejdsininisteriet ikke 
i år har udsendt det ; traditionelle cirkulære 
om standsning af bygge- og anlægsarbejder 
i sommerperioden. Tværtimod fremmer re- 
geringen f ;on'entlige. bygge- og anlægsarbej- 
der, til hvilke der foreligger bevillinger ,og 
projekter, i det omfang, som det er praktisk 
gørligt. Den omstændighed at ledigheds- 
procenten traditionelt ligger højere i Nord- 
Jylland end. i den øyrige, del af; landet, be- 
virker selvsagt vanskelige forhold for. dem, 
der er .langvarigt iårbejdsiøse.; : Arbejdsmini- 
steriét har derfor i en årrække i overvejende 
g r a d  anvendt; de midler, ;dern stillet; til 
rådighed efter beskæftigelsesloveh, til iværk- 
sættelse af beskæftigelsesarbejder netop i 
Nord]yllånd, -,pg det sker stadig'. : r 

Jeg går ud fra, at hr. Risgaard Knudsen 
ikke selv-ville gå ind for at åhvende offent- 
lige midler til bygge- og anlægsarbejder ,,,-i et 
større omfang, uden at der er behov for 
disse arbejder 홢 også ud over den beskæf- 
tigelse, : arbejderne i sig selv giver anled- 
ning til under udførelsen. Hos de lokale 
myndigheder har iministeriet da også mødt 
forståelse for, 'at: den sdndsats, der :kan være 
tale om fra;: det offentliges side, ikke 'kan 
være beskæftigelsesarbejder, som vi an- 
vendte dom i trediverne,. men at .pengene 
må, anvendes ' til 홢 noget, der peger videre 
frem. 
: Når alt kommer til alt, er det også inden 

for.' bygge- og : anlægssektoren det * I private 
byggeri, der fæller. Jeg skal henvise til ;de 
forhandlinger,, som statsministeren og j eg 
selv havde i Ålborg den 1. april i  år 홢 en 
lej lighéd, ved hvilken hr. Risgaard Knudsen 
også var ;til stede 홢 f mied. :en . repræsentativ 
kreds af Nordjyllands erhvervsfolk og koniT 
m.unalpolitikere. jHerUyar man énigsomy a t  
dét; priyatelinitiativ må; gå i spidsen,- og der 
blev 홢 givet løfte om,: at ethvert- rimeligt 
initiativ: ville blive fulgt op dels inden for 
egnsud viklingslovens rammer, dels àf" andre 
r essoitministerier. s i 


